

PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
Referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº: 2017.05.11.001

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº: 2017.05.11.001, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **MATERIAIS GRÁFICOS DESTINADOS A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ-CE**, pelo valor total de **R\$ 418.352,60 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CESSENTA CENTAVOS)**, conforme planilha de preços abaixo.



LOTE 01

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT. R\$ (algarismo e por extenso)	V. TOTAL R\$ (algarismos e por extenso)
01	CAPA DE PROCESSO - 47 X 32 CM - PAPEL 40KG	UND	1000	R\$ 0,97 (noventa e sete centavos)	R\$ 970,00 (novecentos e setenta reais)
02	CAPA DE PROCESSO AMARELA	UND	2000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
03	CAPA DE PROCESSO AZUL	UND	2000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
04	CAPA DE PROCESSO BRANCA	UND	2000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
05	CAPA DE PROCESSO ROSA	UND	2000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
06	CAPA DE PROCESSO VERDE	UND	2000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
07	CAPAS DE PROCESSO	UND	1000	R\$ 0,98 (noventa e oito centavos)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
08	CAPAS DE PROCESSO 32 X 47	UND	2000	R\$ 1,15 (um real e quinze centavos)	R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
09	CAPAS DE PROCESSO T.33X36 PAPEL 40KG	UND	2000	R\$ 0,97 (noventa e sete centavos)	R\$ 1.940,00 (um mil novecentos e quarenta reais)
10	CAPAS DE PROCESSOS TAMANHO 47 CM X 33CM	UND	100	R\$ 0,97 (noventa e sete centavos)	R\$ 97,00 (noventa e sete reais)
VALOR TOTAL: R\$ 16.287,00					

LOTE 02

ITEM	PRODUTO	UNID	QTDE TOTAL	V.UNIT. R\$ (algarismo e por extenso)	V. TOTAL R\$ (algarismos e por extenso)
1	ACOMPANHAMENTO DE CASO DE HANSEINIASEC/ 100FLS	BLOCO	20	R\$ 17,95 (dezessete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)
2	ADESIVO AUTOCOLANTE PARA TRANSPORTE T. A3	UND	100	R\$ 12,30 (doze reais e trinta centavos)	R\$ 1.230,00 (um mil duzentos e trinta reais)
3	ADESIVO PLÁSTICO 30X20 COLORIDO	UND	500	R\$ 11,20 (onze reais e vinte centavos)	R\$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais)
4	ADESIVOS T. 41 X 30 COLORIDO	UND	50	R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.175,00 (um mil cento e setenta e cinco reais)
5	ADESIVOS TAMANHO 21 X 30	UND	100	R\$ 15,70 (quinze reais e setenta centavos)	R\$ 1.570,00 (um mil quinhentos e setenta reais)
6	APOSTILAS ENCADERNADAS	UND	200	R\$ 25,10 (vinte e cinco reais e dez centavos)	R\$ 5.020,00 (cinco mil e vinte reais)
7	APOSTILHA ENCADERNADA	UND	50	R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.225,00 (um mil duzentos e vinte e cinco reais)
8	APOSTILHAS C/100 FOLHAS	UND	200	R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos)	R\$ 5.220,00 (cinco mil duzentos e vinte reais)
9	APOSTILHAS COM 100 FOLHAS T.A4 21CM X 29CM.	UND	100	R\$ 24,60 (vinte e quatro reais e sessenta centavos)	R\$ 2.460,00 (dois mil quatrocentos e sessenta reais)
10	ATENDIMENTO ANTI-RÁBICO HUMANO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 20,75 (vinte reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 415,00 (quatrocentos e quinze reais)
11	ATENDIMENTO DOMICILIAR (PARA USO EXCLUSIVO DE SAD) C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 21,10 (vinte e um reais e dez centavos)	R\$ 633,00 (seiscentos e trinta e três reais)
12	ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 16,90 (dezesseis reais e noventa centavos)	R\$ 507,00 (quinhentos e sete reais)
13	ATESTADO MÉDICO C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos)	R\$ 537,00 (quinhentos e trinta e sete reais)
14	AVALIAÇÃO DE ELEGIBILIDADE E ADMISSÃO (PI) USO	BLOCO	20	R\$ 20,10 (vinte reais e dez centavos)	R\$ 402,00 (quatrocentos e dois reais)



ACTUAL GRÁFICA

	EXCLUSIVO DE SAD) C/100 FLS			dez centavos)	dois reais)
15	BLOCO DE ABASTECIMENTO 2 VIAS 11 X 15 C/100 FLS	BLOCO	30	R\$ 23,00 (vinte e três reais)	R\$ 600,00 (seiscentos e noventa reais)
16	BLOCO DE CONTROLE ALMOXARIFADO 15 X 21 C/100 FLS	BLOCO	30	R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)	R\$ 616,50 (seiscentos e dezesseis reais e cinquenta centavos)
17	BLOCO DE REQUERIMENTO CONSELHO TUTELAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	60	R\$ 23,55 (vinte e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.413,00 (um mil quatrocentos e treze reais)
18	BLOCO DE REQUISICÃO DE MATERIAL	BLOCO	20	R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos)	R\$ 364,00 (trezentos e sessenta e quatro reais)
19	BLOCO FICHA DE CADASTRO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,15 (vinte e três reais e quinze centavos)	R\$ 926,00 (novecentos e vinte e seis reais)
20	BLOCO NOTIFICAÇÃO CONSELHO TUTELAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	60	R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.410,00 (um mil quatrocentos e dez reais)
21	BLOCO OFÍCIO CONSELHO TUTELAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	60	R\$ 25,25 (vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 1.515,00 (um mil quinhentos e quinze reais)
22	BLOCO PARA ABASTECIMENTO 2 VIAS 10X15	BLOCO	100	R\$ 17,10 (dezoisete reais e dez centavos)	R\$ 1.710,00 (um mil setecentos e dez reais)
23	BLOCO PARA ANOTAÇÕES / 100 FOLHAS	BLOCO	40	R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
24	BLOCO PARA FUNERÁRIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,88 (vinte e três reais e oitenta e oito centavos)	R\$ 955,20 (novecentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos)
25	BLOCO TIMBRADO T. A4	BLOCO	40	R\$ 18,15 (dezoito reais e quinze centavos)	R\$ 726,00 (setecentos e vinte e seis reais)
26	BLOCOS CARBONATO PARA ATIVIDADE T A4	BLOCO	15	R\$ 26,40 (vinte e seis reais e quarenta centavos)	R\$ 396,00 (trezentos e noventa e seis reais)
27	BLOCOS PARA ABASTECIMENTO 2 VIAS 10CM X A5CM.	BLOCO	20	R\$ 16,00 (dezesseis reais)	R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais)
28	BLOCOS REQUISICÃO DE MATERIAL 15 X 21 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos)	R\$ 784,00 (setecentos e oitenta e quatro reais)
29	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL - BPA C/ 100 FLS	BLOCO	80	R\$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	R\$ 1.488,00 (um mil quatrocentos e oitenta e oito reais)
30	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL MENSAL - CIRURGIÃO DENTISTA C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 19,00 (dezenove reais)	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)
31	BOLETIM DIÁRIO DE PROCEDIMENTOS AMBULATORIAIS (S.I.A) C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
32	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO NÍVEL SUPERIOR C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos)	R\$ 546,00 (quinhentos e quarenta e seis reais)
33	BOLETIM DIÁRIO DE PRODUÇÃO NÍVEL SUPERIOR C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,10 (dezoito reais e dez centavos)	R\$ 362,00 (trezentos e sessenta e dois reais)
34	BOLETIM EDUCAÇÃO INFANTIL 15X21CM, 1X1 COR TINTA PRETA EM PAPEL 90G.	BLOCO	2000	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
35	BOLETIM ENSINO FUNDAMENTAL 15X21CM, 1X1 COR TINTA PRETA PAPEL 90G.	BLOCO	2000	R\$ 1,60 (um real e sessenta centavos)	R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais)
36	BOLETIM MENSAL DE DOSES APLICADAS C/100FLS.	BLOCO	50	R\$ 17,50 (dezessete reais e cinquenta centavos)	R\$ 875,00 (oitocentos e setenta e cinco reais)
37	BOLETIM MENSAL DE MOVIMENTO IMUNOBIOLOGICOS C/100FLS.	BLOCO	50	R\$ 17,45 (dezessete reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 872,50 (oitocentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos)
38	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL C/100FLS.	BLOCO	100	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
39	CADASTRO INDIVIDUAL C/100FLS.	BLOCO	100	R\$ 18,10 (dezoito reais e dez centavos)	R\$ 1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais)
40	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS (FICHA A) - CADASTRO DE SAÚDE (BLOCO C/100FLS)	BLOCO	5	R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	R\$ 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)
41	CADASTRO NACIONAL DE USUÁRIOS (FICHA A) - DADOS PESSOAIS (AGENTE DE SAÚDE) C/100 FLS.	BLOCO	5	R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	R\$ 99,50 (noventa e nove reais e cinquenta centavos)
42	CADASTRO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 22,25 (vinte e dois reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)
43	CALENDÁRIO INFORMATIVO A4	UND	500	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 1.100,00 (um mil e cem reais)
44	CARTÃO DA FARMACIA - ATENÇÃO BÁSICA	UND	1000	R\$ 2,45 (dois reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 2.450,00 (dois mil quatrocentos e cinquenta reais)
45	CARTÃO DA FARMACIA - ATENÇÃO SECUNDÁRIA	UND	800	R\$ 2,20 (dois reais e vinte centavos)	R\$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais)
46	CARTÃO DE FARMACIA	UND	800	R\$ 2,55 (dois reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)
47	CARTÃO DE MENSAGEM 16 X 11	UND	500	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)

ACTUAL GRÁFICA & PAPELARIA EIRELE - ME
 CNPJ: 27.073.793/0001-25 - CGF 06.643.579-0
 Av. Eusébio de Queiroz, 5779 - Centro
 CEP: 81.760-000 - Eusébio/CE

					cinco centavos)	setenta e cinco reais)
48	CARTÃO DE MENSAGEM DATAS COMEMORATIVAS PAPEL COUCHE 10X15	UND	1000	R\$ 0,79 (setenta e nove centavos)	R\$ 790,00 (setecentos e noventa reais)	
49	CARTÃO DE PRONTUARIO DO CAPS	UND	800	R\$ 2,63 (dois reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 2.120,00 (dois mil cento e vinte reais)	
50	CARTAZ PAPEL COUCHE IMP. 4X0 COR, T. A3 MODELOS DIFERENTES.	UND	500	R\$ 3,10 (três reais e dez centavos)	R\$ 1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais)	
51	CARTAZ TAMANHO A3 COLORIDO	UND	500	R\$ 3,40 (três reais e quarenta centavos)	R\$ 1.700,00 (um mil e setecentos reais)	
52	CARTAZ TAMANHO A3 COLORIDO PAPEL COUCHE	UND	500	R\$ 3,10 (três reais e dez centavos)	R\$ 1.550,00 (um mil quinhentos e cinquenta reais)	
53	CASOS DESCARTADOS DE DOENÇA EXATEMAS C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)	R\$ 410,00 (quatrocentos e dez reais)	
54	CONSOLIDADO MENSAL DA SAÚDE SEXUAL E REPRODUTIVA C/ 100 FLS	BLOCO	10	R\$ 21,10 (vinte e um reais e dez centavos)	R\$ 211,00 (duzentos e onze reais)	
55	CONTROLE DE DISTRIBUIÇÃO DE MEDICAMENTO C/ 100 FLS	BLOCO	5	R\$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos)	R\$ 95,50 (noventa e cinco reais e cinquenta centavos)	
56	CONTROLE DE ENTREGA DE MATERIAL 2 VIAS NUMERADO 100 FLS 15X21	BLOCO	100	R\$ 18,25 (dezoito reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 1.825,00 (um mil oitocentos e vinte e cinco reais)	
57	CONTROLE DE RECEBIMENTO DE MATERIAL 2 VIAS NUMERADO C/100 FLS 15X21	BLOCO	100	R\$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos)	R\$ 1.910,00 (um mil novecentos e dez reais)	
58	CONTROLE DE SEÇÕES C/ 100 FLS / PACIENTE	BLOCO	20	R\$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)	
59	CONTROLE DE SEÇÕES C/ 100 FLS / SETOR	BLOCO	20	R\$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)	
60	CONVITE COLORIDO PAPEL COUCHE 10X16	UND	1000	R\$ 0,85 (oitenta e cinco centavos)	R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)	
61	CONVITE PAPEL COUCHE 60KG	UND	1000	R\$ 0,92 (noventa e dois centavos)	R\$ 920,00 (novecentos e vinte reais)	
62	CONVITES COLORIDO PAPEL COUCHE 80 KG	UND	500	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 475,00 (quatrocentos e setenta e cinco reais)	
63	CONVITES PAPEL COUCHE TAMANHO 06 14CMX10CM.	UND	100	R\$ 0,81 (oitenta e um centavos)	R\$ 81,00 (oitenta e um reais)	
64	CRACHA PVC C/ ENCAIXE E CORDÃO T. PADRÃO	UND	50	R\$ 20,60 (vinte reais e sessenta centavos)	R\$ 1.030,00 (um mil e trinta reais)	
65	CRACHÁS COLORIDO PARA EVENTOS	UND	500	R\$ 2,30 (dois reais e trinta centavos)	R\$ 1.150,00 (um mil cento e cinquenta reais)	
66	CRACHAS PARA ENCONTRO E REUNIÕES PAPEL COUCHET 06 10CMX15CM.	UND	50	R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos)	R\$ 97,50 (noventa e sete reais e cinquenta centavos)	
67	CRACHAS PARA ENCONTRO PAPEL 80G	UND	200	R\$ 1,95 (um real e noventa e cinco centavos)	R\$ 390,00 (trezentos e noventa reais)	
68	CRACHAS PARA ENCONTRO PAPEL 80KG 10X15CM COM CORDÃO	UND	500	R\$ 2,95 (dois reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 1.475,00 (um mil quatrocentos e setenta e cinco reais)	
69	CRACHAS PVC COMPLETO COM ENCAIXE	UND	30	R\$ 20,50 (vinte reais e cinquenta centavos)	R\$ 615,00 (seiscentos e quinze reais)	
70	DECLARAÇÃO CONSELHO TUTELAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	60	R\$ 24,30 (vinte e quatro reais e trinta centavos)	R\$ 1.458,00 (um mil quatrocentos e cinquenta e oito reais)	
71	DECLARAÇÃO DE POBREZA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 23,60 (vinte e três reais e sessenta centavos)	R\$ 1.180,00 (um mil cento e oitenta reais)	
72	DECLARAÇÃO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 24,10 (vinte e quatro reais e dez centavos)	R\$ 964,00 (novecentos e sessenta e quatro reais)	
73	DEMONSTRATIVO MENSAL DE ACIDENTES COM ANIMAIS PEÇONHENTOS C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 16,80 (dezesseis reais e oitenta centavos)	R\$ 336,00 (trezentos e trinta e seis reais)	
74	DIÁRIO EDUCAÇÃO INFANTIL, CAPA 60KG COR AZUL, EMBLEMA E LOGOMAR DA PREFEITURA 4X1 COR, MIOLO PGS 1X1 COR, AP 24KG TAM 29,50X16CM C/22 FLH E 01 FLH 50X16CM ENCADERNADO	UND	1500	R\$ 3,70 (três reais e setenta centavos)	R\$ 5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais)	
75	DIÁRIO ENSINO FUNDAMENTAL CAPA 60KG, EMBLEMA E LOGOMARCA DA PREFEITURA	UND	1500	R\$ 13,50 (treze reais e cinquenta centavos)	R\$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais)	
76	ENCADERNAÇÃO - C/ CAPA TRANSPARENTE	UND	100	R\$ 4,98 (quatro reais e noventa e oito centavos)	R\$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)	
77	ENVELOPE T. 15X21	UND	400	R\$ 0,81 (oitenta e um centavos)	R\$ 324,00 (trezentos e vinte e quatro reais)	
78	ENVELOPE TIMBRADO C/ LOGOMARCA DA PREFEITURA T. A4	UND	1000	R\$ 0,91 (noventa e um centavos)	R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)	
79	ENVELOPE TIMBRADO C/ LOGOMARCA DA PREFEITURA T. OFICIO	UND	1000	R\$ 1,01 (um real e um centavo)	R\$ 1.010,00 (um mil e dez reais)	
80	ENVELOPE TIMBRADO C/ LOGOMARCA DA PREFEITURA T. 16X22	UND	1000	R\$ 0,81 (oitenta e um centavos)	R\$ 810,00 (oitocentos e dez reais)	
81	ENVELOPES 1º OFICIO 15CM X 20CM.	UND	50	R\$ 0,81 (oitenta e um centavos)	R\$ 40,50 (quarenta reais e cinquenta centavos)	
82	ENVELOPES 16 X 11	UND	500	R\$ 1,32 (um real e trinta e dois centavos)	R\$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais)	



ACTUAL GRÁFICA

83	ENVELOPES T. 44 BRANCO	UND	400	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)
84	ENVELOPES TIMBRADO 21 X 30 COM LOGOMARCA	UND	100	R\$ 1,32 (um real e trinta e dois centavos)	R\$ 132,00 (cento e trinta e dois reais)
85	ETIQUETAS	CX	5	R\$ 473,20 (quatrocentos e setenta e três reais e vinte centavos)	R\$ 2.366,00 (dois mil trezentos e sessenta e seis reais)
86	EVOLUÇÃO SOCIAL 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 24,10 (vinte e quatro reais e dez centavos)	R\$ 1.205,00 (um mil duzentos e cinco reais)
87	EXAMES SOLICITADOS C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 16,75 (dezesseis reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 502,50 (quinhentos e dois reais e cinquenta centavos)
88	FAIXA PARA DIVULGAÇÃO 2M X 1M	UND	20	R\$ 68,30 (sessenta e oito reais e trinta centavos)	R\$ 1.366,00 (um mil trezentos e sessenta e seis reais)
89	FAIXA PARA ENVENTOS	UND	20	R\$ 68,30 (sessenta e oito reais e trinta centavos)	R\$ 1.366,00 (um mil trezentos e sessenta e seis reais)
90	FICHA COMPLEMENTAR - SÍNDROME NEUROLÓGICA POR ZIKA / MICROCEFALIA C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
91	FICHA DE ABORDAGEM DE RUA 21 X 30 C/100 FLS		40	R\$ 24,50 (vinte e quatro reais e cinquenta centavos)	R\$ 980,00 (novecentos e oitenta reais)
92	FICHA DE ACOMPANHAMENTO REGISTRO DE VISITAS DOMICILIAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,50 (vinte e três reais e cinquenta centavos)	R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)
93	FICHA DE ACOMPANHAMENTO SÓCIO FAMILIAR 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,25 (vinte e três reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 930,00 (novecentos e trinta reais)
94	FICHA DE ALUNO. BLOCO C/100X1 AP 24KG 4X0 COR TAM 21X30 CM	BLOCO	80	R\$ 17,55 (dezessete reais e cinquenta e cinco centavos)	R\$ 1.404,00 (um mil quatrocentos e quatro reais)
95	FICHA DE ATENDIMENTO A MULHER C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)
96	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,05 (dezoito reais e cinco centavos)	R\$ 361,00 (trezentos e sessenta e um reais)
97	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 20,35 (vinte reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 1.017,50 (um mil e dezessete reais e cinquenta centavos)
98	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA (AGENTE DE SAÚDE) C/100FLS.	BLOCO	50	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)	R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)
99	FICHA DE ATUALIZAÇÃO SEMANAL DA CLASSIFICAÇÃO DOS CASOS NOTIFICADOS DE SARAMPO E RUBÉOLA C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,70 (dezoito reais e setenta centavos)	R\$ 374,00 (trezentos e setenta e quatro reais)
100	FICHA DE AVALIAÇÃO (FISIO) C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 19,10 (dezenove reais e dez centavos)	R\$ 382,00 (trezentos e oitenta e dois reais)
101	FICHA DE CADASTRAMENTO DA GESTANTE C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos)	R\$ 890,00 (oitocentos e noventa reais)
102	FICHA DE CADASTRO DO FORNECEDOR C/100 FLS 21X29	BLOCO	50	R\$ 21,30 (vinte e um reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.075,00 (um mil e setenta e cinco reais)
103	FICHA DE ENCAMINHAMENTO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 24,70 (vinte e quatro reais e setenta centavos)	R\$ 988,00 (novecentos e oitenta e oito reais)
104	FICHA DE EXAME CLÍNICO / ODONTOGRAMA C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 19,04 (dezenove reais e quatro centavos)	R\$ 380,80 (trezentos e oitenta reais e oitenta centavos)
105	FICHA DE FREQUÊNCIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos)	R\$ 932,00 (novecentos e trinta e dois reais)
106	FICHA DE INVESTIGAÇÃO DENGUE E FEBRE DE CHIKUNGUNHA C/100FLS.	BLOCO	80	R\$ 17,70 (dezessete reais e setenta centavos)	R\$ 1.416,00 (um mil quatrocentos e dezesseis reais)
107	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO - TUBERCULOSE C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,90 (dezessete reais e noventa centavos)	R\$ 358,00 (trezentos e cinquenta e oito reais)
108	FICHA DE NOTIFICAÇÃO E INVESTIGAÇÃO - HANSINIASE C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)
109	FICHA DE OCORRENCIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 23,10 (vinte e três reais e dez centavos)	R\$ 1.155,00 (um mil cento e cinquenta e cinco reais)
110	FICHA DE PRATILEIRA PAPEL 60KG	BLOCO	500	R\$ 1,26 (um real e vinte e seis centavos)	R\$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)
111	FICHA DE PRETELEIRA 15 X 21	BLOCO	1000	R\$ 1,58 (um real e cinquenta e oito centavos)	R\$ 1.580,00 (um mil quinhentos e oitenta reais)
112	FICHA DE PROCEDIMENTOS C/ 100 FLS	BLOCO	80	R\$ 17,40 (dezessete reais e quarenta centavos)	R\$ 1.392,00 (um mil trezentos e noventa e dois reais)
113	FICHA DE PRONTO ATENDIMENTO UMPA C/ 100 FLS	BLOCO	500	R\$ 19,20 (dezenove reais e vinte centavos)	R\$ 9.600,00 (nove mil e seiscentos reais)
114	FICHA DE REFERÊNCIA (PEQUENA) C/100FLS.	BLOCO	30	R\$ 16,40 (dezesseis reais e quarenta centavos)	R\$ 492,00 (quatrocentos e noventa e dois reais)
115	FICHA DE REFERÊNCIA C/ 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 17,60 (dezessete reais e sessenta centavos)	R\$ 1.760,00 (um mil setecentos e sessenta reais)

ACTUAL GRÁFICA & PAPELARIA EIRELE - ME
 CNPJ: 27.073.793/0001-25 - CGI: 06.643.579-0
 Av. Eusébio de Queiroz, 5779 - Centro
 CEP: 61.760-000 - Eusébio/CE

116	FICHA DE REFERÊNCIA C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 17,75 (dezesete reais e setenta e cinco centavos)	R\$ 355,00 (trezentos e cinquenta e cinco reais)
117	FICHA DE REFERÊNCIA C/ 100 FLS	BLOCO	500	R\$ 18,25 (dezoito reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 9.125,00 (nove mil cento e vinte e cinco reais)
118	FICHA DE REGISTRO DE ATENDIMENTO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 23,85 (vinte e três reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 1.192,50 (um mil cento e noventa e dois reais e cinquenta centavos)
119	FICHA DE REGISTRO DE ATIVIDADE DIÁRIA DO C/100FLS.	BLOCO	50	R\$ 17,60 (dezesete reais e sessenta centavos)	R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)
120	FICHA DE REGISTRO DE OCORRÊNCIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,20 (vinte e três reais e vinte centavos)	R\$ 928,00 (novecentos e vinte e oito reais)
121	FICHA DE REQUISIÇÃO DE MATERIAIS - ALMOXARIFADO C/100FLS.	BLOCO	80	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 1.440,00 (um mil quatrocentos e quarenta reais)
122	FICHA DE REGISTRO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 24,15 (vinte e quatro reais e quinze centavos)	R\$ 966,00 (novecentos e sessenta e seis reais)
123	FICHA DE SOLICITAÇÃO DE COMPARECIMENTO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 23,30 (vinte e três reais e trinta centavos)	R\$ 1.165,00 (um mil cento e sessenta e cinco reais)
124	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL (AGENTE DE SAÚDE) C/100 FLS.	BLOCO	100	R\$ 18,10 (dezoito reais e dez centavos)	R\$ 1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais)
125	FICHA DO LABORATÓRIO C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,10 (dezesete reais e dez centavos)	R\$ 855,00 (oitocentos e cinquenta e cinco reais)
126	FICHA DOMICILIAR C/ 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 1.850,00 (um mil oitocentos e cinquenta reais)
127	FICHA GERAL DE ATENDIMENTO C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 16,95 (dezesseis reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 847,50 (oitocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos)
128	FICHA INDIVIDUAL DE NOTIFICAÇÃO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 19,90 (dezenove reais e noventa centavos)	R\$ 398,00 (trezentos e noventa e oito reais)
129	FICHA TÉCNICA DE CONCESSÃO EVENTUAL 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 23,70 (vinte e três reais e setenta centavos)	R\$ 948,00 (novecentos e quarenta e oito reais)
130	FOLDER EDUCATIVO MOBILIZAÇÃO	UND	800	R\$ 1,88 (um real e oitenta e oito centavos)	R\$ 1.504,00 (um mil quinhentos e quatro reais)
131	FOLDERES COLORIDO 21 X 30 FRENTE E VERSO	UND	1000	R\$ 1,72 (um real e setenta e dois centavos)	R\$ 1.720,00 (um mil setecentos e vinte reais)
132	FOLDERES COLORIDO PAPEL COUCHÊ	UND	1000	R\$ 1,71 (um real e setenta e um centavos)	R\$ 1.710,00 (um mil setecentos e dez reais)
133	FOLDERES FRENTE E VERSO TAMANHO 21CM X 29CM	UND	1000	R\$ 1,49 (um real e quarenta e nove centavos)	R\$ 1.490,00 (um mil quatrocentos e noventa reais)
134	FOLDERES PAPEL COUCHE 21X29 C/ DOBRA	UND	1000	R\$ 1,79 (um real e setenta e nove centavos)	R\$ 1.790,00 (um mil setecentos e noventa reais)
135	FOLHA DE EVOLUÇÃO C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 18,60 (dezoito reais e sessenta centavos)	R\$ 372,00 (trezentos e setenta e dois reais)
136	FOLHA DE REGISTRO DE PONTO C/100 FLS 21X29	BLOCO	50	R\$ 20,00 (vinte reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
137	FORMULÁRIO DA ATENÇÃO PSICOSSOCIAL NO CAPS C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 17,80 (dezesete reais e oitenta centavos)	R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais)
138	FORMULÁRIO DIÁRIO CHAGAS	UND	500	R\$ 2,23 (dois reais e vinte e três centavos)	R\$ 1.115,00 (um mil cento e quinze reais)
139	FORMULARIO PARA BUSCA ATIVA C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,85 (dezesete reais e oitenta e cinco centavos)	R\$ 357,00 (trezentos e cinquenta e sete reais)
140	FORMULÁRIO REMESSA DE LARVA	UND	500	R\$ 2,10 (dois reais e dez centavos)	R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais)
141	FORMULÁRIO RESUMO SEMANAL	UND	400	R\$ 1,99 (um real e noventa e nove centavos)	R\$ 796,00 (setecentos e noventa e seis reais)
142	HISTÓRICO ESCOLAR, PAPEL AP 60KG TAM. 21 X 29, 7 CM, 4X1 COR	UND	2000	R\$ 0,98 (noventa e oito centavos)	R\$ 1.960,00 (um mil novecentos e sessenta reais)
143	IMPRESSÃO A3 COLOR ADESIVA PAPEL ADESIVO 60KG COR 4X1 TAM. 29,7X42CM	UND	800	R\$ 6,15 (seis reais e quinze centavos)	R\$ 4.920,00 (quatro mil novecentos e vinte reais)
144	IMPRESSÃO A3 COLOR, PAPEL COUCHE 80KG TAM. 29,7X42CM	UND	800	R\$ 4,05 (quatro reais e cinco centavos)	R\$ 3.240,00 (três mil duzentos e quarenta reais)
145	IMPRESSÃO EM LONA 1, 20X0,80CM COR ACAB. BASTÃO(MODELOS VARIADOS)	UND	200	R\$ 70,50 (setenta reais e cinquenta centavos)	R\$ 14.100,00 (quatorze mil e cem reais)
146	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PAIC" MAT. D E PORT. E MAT. IMPRESSÃO AP A4 75G TAM 21X29, 7CM	UND	5000	R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos)	R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
147	IMPRESSÕES DE MATERIAL DO PROGRAMA DE ALFABETIZAÇÃO "PNAIC" MATÉRIAS DE PORT/MAT. IMPRESSÃO AP A4 TAM. 21CMX29, 7CM.	UND	5000	R\$ 0,46 (quarenta e seis centavos)	R\$ 2.300,00 (dois mil e trezentos reais)
148	INFORMATIVO C/ 10 PAGINAS CAPA COLORIDA	UND	500	R\$ 5,30 (cinco reais e trinta centavos)	R\$ 2.650,00 (dois mil seiscentos e cinquenta reais)
149	INFRAÇÃO 2 VIAS NUMERADO C/ 100 FLS 21X29	BLOCO	100	R\$ 20,20 (vinte reais e vinte centavos)	R\$ 2.020,00 (dois mil e vinte reais)
150	LAUDO PARA SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO AMBULATORIAL C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 16,50 (dezesseis reais e cinquenta centavos)	R\$ 330,00 (trezentos e trinta reais)
151	MAPA DE ACOMPANHAMENTO DO FORNECIMENTO DE	BLOCO	30	R\$ 20,70 (vinte reais e sete centavos)	R\$ 621,00 (seiscentos e vinte e um reais)

SUPLEMENTOS C/ 100 FLS				setenta centavos)	vinte e um reais)
152	MAPA DE CONTROLE MENSAL DE NASCIDOS VIVOS E IMUNIZAÇÃO EM CRIANÇAS DE OUTROS MUNICÍPIOS C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 20,15 (vinte reais e quinze centavos)	R\$ 403,00 (quatrocentos e três reais)
153	MAPA DE PRODUÇÃO MENSAL / CONSOLIDADO PROGRAMA DE HIPERTENSÃO E DIABETES C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 21,90 (vinte e um reais e noventa centavos)	R\$ 438,00 (quatrocentos e trinta e oito reais)
154	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 20,35 (vinte reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 407,00 (quatrocentos e sete reais)
155	MEMBROS DA FAMÍLIA 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 20,30 (vinte reais e trinta centavos)	R\$ 812,00 (oitocentos e doze reais)
156	MONITORAÇÃO DAS DOENÇAS DIARRÉICAS AÇUDAS C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 20,29 (vinte reais e vinte e nove centavos)	R\$ 405,80 (quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos)
157	MS - HIPERDIA (CADASTRO DO HIPERTENSO) C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 20,29 (vinte reais e vinte e nove centavos)	R\$ 405,80 (quatrocentos e cinco reais e oitenta centavos)
158	MS - HIPERDIA (FICHA DE ACOMPANHAMENTO) C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 20,60 (vinte reais e sessenta centavos)	R\$ 412,00 (quatrocentos e doze reais)
159	Nº DE CASOS NOTIFICAÇÃO E CONFIRMADOS LEPTOSPIROSE C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
160	NOTIFICAÇÃO 2 VIAS NUMERADO C/100 FLS 21X29	BLOCO	100	R\$ 20,40 (vinte reais e quarenta centavos)	R\$ 2.040,00 (dois mil e quarenta reais)
161	NOTIFICAÇÃO MENSAL DE MULHERES EM IDADE FÉRTIL (10 A 49 ANOS) C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,10 (dezessete reais e dez centavos)	R\$ 342,00 (trezentos e quarenta e dois reais)
162	ORDEM DE COMPRAS 2 VIAS NUMERADO C/100 15X21	BLOCO	100	R\$ 18,80 (dezoito reais e oitenta centavos)	R\$ 1.880,00 (um mil oitocentos e oitenta reais)
163	PASTA DO ALUNO PAPEL 40K	UND	500	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
164	PASTAS PARA ENCONTRO PAPEL 80KG	UND	1000	R\$ 3,25 (três reais e vinte e cinco centavos)	R\$ 3.250,00 (três mil duzentos e cinquenta reais)
165	PASTAS PARA EVENTOS PAPEL COUCHÊ 32 X 41	UND	500	R\$ 3,30 (três reais e trinta centavos)	R\$ 1.650,00 (um mil seiscentos e cinquenta reais)
166	PANFLETO COLORIDO 1/2 OFÍCIO	UND	1000	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)
167	PANFLETO COLORIDO PAPEL COUCHÊ 15 X 21	UND	1000	R\$ 0,95 (noventa e cinco centavos)	R\$ 950,00 (novecentos e cinquenta reais)
168	PANFLETOS COLORIDO PAPEL COUCHE T.15 X 21	UND	1000	R\$ 0,92 (noventa e dois centavos)	R\$ 920,00 (novecentos e vinte reais)
169	PANFLETOS COLORIDO PAPEL COUCHE TAMANHO A4 21CMX29CM.	UND	1000	R\$ 0,90 (noventa centavos)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
170	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - AUX. DE ENFERMAGEM C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
171	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - CONSULTA DE PRÉ-NATAL E PUERPERAL DO MÉDICO C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
172	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA - CONSULTA MÉDICA DO PSF/ DOMICILIAR C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)
173	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PSF - COLETA DE MATERIAL P/ EXAME CITOPATOLÓGICO DE COLO UTERINO C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
174	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PSF - CONSULTA DE ENFERMAGEM PSF/DOMICILIAR C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
175	PLANILHA DE ATENDIMENTO MENSAL DAS EQUIPES DO PSF - CONSULTA PRÉ-NATAL / PUERPERAL ENFERMAGEM C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 900,00 (novecentos reais)
176	PLANILHA DE CONTROLE DE OPORTUNIDADE DE NOT. INVESTIGAÇÃO DE SURTOS E DOENÇAS TRANSMITIDAS POR ALIMENTOS E ÁGUA C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
177	PLANILHA DE LEVANTAMENTO P/ PERFIL DAS CONDIÇÕES DE VIDA E SAÚDE DO IDOSO C/ 100 FLS	BLOCO	25	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)
178	PLANILHA DE NOTIFICAÇÃO DE NASCIDOS VIVOS E ÓBITOS - MENORES DE 01 ANO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
179	PLANILHA MENSAL DE ACOMPANHAMENTOS DAS ATIVIDADES DE TESTE RÁPIDO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
180	PLANILHA PARA ANOTAÇÕES DOS NASCIDOS VIVO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais)
181	PROGRAMA DE CONTROLE À FEBRE AMARELA/DENGUE - REGISTRO DIÁRIO DE SERVIÇO ANTI-VETORIAL C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,00 (dezesete reais)	R\$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais)
182	PRONTUÁRIO SOCIAL BLOCO COM 03 FOLHAS A4	BLOCO	40	R\$ 24,20 (vinte e quatro reais e vinte centavos)	R\$ 968,00 (novecentos e sessenta e oito reais)
183	PUERICULTURA C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 18,20 (dezoito reais e vinte centavos)	R\$ 910,00 (novecentos e dez reais)
184	RECEITUÁRIO AZUL TIPO B C/100FLS.	BLOCO	100	R\$ 17,30 (dezesete reais e trinta centavos)	R\$ 1.730,00 (um mil setecentos e trinta reais)
185	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 14,05 (quatorze reais e cinco centavos)	R\$ 702,50 (setecentos e dois reais e cinquenta centavos)
186	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FLS	BLOCO	500	R\$ 14,05 (quatorze reais e cinco centavos)	R\$ 7.025,00 (sete mil e vinte e cinco reais)
187	RECEITUÁRIO COMUM C/ 100 FLS	BLOCO	500	R\$ 14,05 (quatorze reais e cinco centavos)	R\$ 7.025,00 (sete mil e vinte e cinco reais)
188	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,60 (dezesete reais e sessenta centavos)	R\$ 880,00 (oitocentos e oitenta reais)

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD TOTAL	V. UNIT. R\$ (algarismo e por extenso)	V. TOTAL R\$ (algarismos e por extenso)
189	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
190	RECEITUÁRIO ESPECIAL C/ 100 FLS	BLOCO	100	R\$ 18,00 (dezoito reais)	R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais)
191	RECIBO 2 VIAS 15X21 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,15 (dezessete reais e quinze centavos)	R\$ 857,50 (oitocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos)
192	REGISTRO DE IMÓVEIS COM AGRAVOS - NÚCLEOS DE CONTROLE A ENDEMIAS C/ 100 FLS	BLOCO	25	R\$ 17,40 (dezessete reais e quarenta centavos)	R\$ 435,00 (quatrocentos e trinta e cinco reais)
193	RELAÇÃO DE DECLARAÇÃO DE OBITOS C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,40 (dezoito reais e quarenta centavos)	R\$ 368,00 (trezentos e sessenta e oito reais)
194	RELATO DE REGISTRO DE OCORRENCIA DE CASO NOVO LEISHMANIOSE TEGUMENTAR C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,95 (dezessete reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 359,00 (trezentos e cinquenta e nove reais)
195	RELATORIO DE MEDICAMENTOS VENCIDOS C/100FLS.	BLOCO	5	R\$ 16,70 (dezesseis reais e setenta centavos)	R\$ 83,50 (oitenta e três reais e cinquenta centavos)
196	RELATÓRIO MENSAL DE ATENDIMENTO AO ADOLESCENTE NA ATENÇÃO BÁSICA C/ 100 FLS	BLOCO	30	R\$ 17,35 (dezessete reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 520,50 (quinhentos e vinte reais e cinquenta centavos)
197	REQUERIMENTO C/ 100 FLS	BLOCO	10	R\$ 18,35 (dezoito reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 183,50 (cento e oitenta e três reais e cinquenta centavos)
198	REQUISIÇÃO DE CERTIDÃO DE NASCIMENTO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 25,00 (vinte e cinco reais)	R\$ 1.250,00 (um mil duzentos e cinquenta reais)
199	REQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL C/ 2 VIAS NUMERADO C/ 100 FLS.	BLOCO	100	R\$ 18,10 (dezoito reais e dez centavos)	R\$ 1.810,00 (um mil oitocentos e dez reais)
200	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 17,80 (dezessete reais e oitenta centavos)	R\$ 356,00 (trezentos e cinquenta e seis reais)
201	REQUISIÇÃO DE EXAME CITOPATOLÓGICO (COLO DO ÚTERO) C/100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)	R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)
202	REQUISIÇÃO DE MAMOGRAFIA C/ 100 FLS	BLOCO	50	R\$ 17,20 (dezessete reais e vinte centavos)	R\$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais)
203	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 02 VIAS 15X21 C/100 FLS	BLOCO	200	R\$ 17,35 (dezessete reais e trinta e cinco centavos)	R\$ 3.470,00 (três mil quatrocentos e setenta reais)
204	REQUISIÇÃO DE MATERIAL 2 VIAS TAMANHO 15CMX21CM.	BLOCO	10	R\$ 19,00 (dezenove reais)	R\$ 190,00 (cento e noventa reais)
205	SOLICITAÇÃO DE ENCAMINHAMENTO 21 X 30 C/100 FLS	BLOCO	40	R\$ 24,80 (vinte e quatro reais e oitenta centavos)	R\$ 992,00 (novecentos e noventa e dois reais)
206	SOLICITAÇÃO DE MEDICAMENTOS C/ 100 FLS	BLOCO	5	R\$ 17,40 (dezessete reais e quarenta centavos)	R\$ 87,00 (oitenta e sete reais)
207	SOLICITAÇÃO E AUTORIZAÇÃO PARA ANTICONCEPÇÃO CIRÚRGICA C/ 100 FLS	BLOCO	20	R\$ 17,45 (dezessete reais e quarenta e cinco centavos)	R\$ 349,00 (trezentos e quarenta e nove reais)
208	SUMARIO DA SITUAÇÃO DE ELIMINAÇÃO DA HANSENIASE C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,65 (dezessete reais e sessenta e cinco centavos)	R\$ 353,00 (trezentos e cinquenta e três reais)
209	TERMO DE CONSENTIMENTO LIVRE ESCLARECIMENTO C/100FLS.	BLOCO	20	R\$ 18,50 (dezoito reais e cinquenta centavos)	R\$ 370,00 (trezentos e setenta reais)
210	TERMO DE ESCLARECIMENTO E RESPONSABILIDADE ESQUIZOFRENIA C/ 100 FLS	BLOCO	5	R\$ 19,80 (dezenove reais e oitenta centavos)	R\$ 99,00 (noventa e nove reais)
211	TESTE RÁPIDO PARA DETECÇÃO DE ANTICORPOS ANT-HIVB C/100 FLS.	BLOCO	20	R\$ 17,70 (dezessete reais e setenta centavos)	R\$ 354,00 (trezentos e cinquenta e quatro reais)
212	TIMBRADO COLORIDO C/LOGOMARCA DA PREFEITURA C/100 FLS.	BLOCO	200	R\$ 18,90 (dezoito reais e noventa centavos)	R\$ 3.780,00 (três mil setecentos e oitenta reais)
213	VACINAÇÃO DOS GRUPOS DE RISCO PARA SARAMPO E RUBÉOLA C/100FLS.	BLOCO	30	R\$ 16,60 (dezesseis reais e sessenta centavos)	R\$ 498,00 (quatrocentos e noventa e oito reais)
VALOR TOTAL: R\$ 293.580,60					

LOTE 03

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD TOTAL	V. UNIT. R\$ (algarismo e por extenso)	V. TOTAL R\$ (algarismos e por extenso)
01	BANNER 100CM X 300CM	UND	20	R\$ 181,50 (cento e oitenta e um reais e cinquenta centavos)	R\$ 3.630,00 (três mil seiscentos e trinta reais)
02	BANNER 120CM X 400CM	UND	10	R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)	R\$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais)
03	BANNER 80CM X 200CM	UND	10	R\$ 70,00 (setenta reais)	R\$ 700,00 (setecentos reais)
04	BANNER'S GRANDE 50CM X 100CM.	UND	20	R\$ 47,00 (forty-seven dollars and no cents)	R\$ 940,00 (novecentos e quarenta reais)
05	BANNER'S 1MX50CM	UND	20	R\$ 50,00 (cinquenta reais)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
06	BANNER'S 2M X 1,20M	UND	30	R\$ 72,00 (setenta e dois reais)	R\$ 2.160,00 (dois mil e sessenta reais)

07	BANNER'S 2MX1M	UND	30	dois reais) R\$ 72,00 (setenta e dois reais)	cento e sessenta reais) R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais)
08	BANNER'S 3M X 2M	UND	30	R\$ 185,00 (cento e oitenta e cinco reais)	R\$ 5.550,00 (cinco mil quinhentos e cinquenta reais)
09	BANNER'S 3MX2M	UND	10	R\$ 195,00 (cento e noventa e cinco reais)	R\$ 1.950,00 (um mil novecentos e cinquenta reais)
10	BANNER'S EM LONA VINILICA C/ ACABAMENTO EM SUPORTE EM PLÁSTICO PVC 1,20X80 MODELOS DIFERENTE	UND	100	R\$ 67,50 (sessenta e sete reais e cinquenta centavos)	R\$ 6.750,00 (seis mil setecentos e cinquenta reais)
VALOR TOTAL: R\$ 27.340,00					

LOTE 04

ITEM	PRODUTO	UNID	QTD TOTAL	V. UNIT. R\$ (algarismo e por extenso)	V. TOTAL R\$ (algarismos e por extenso)
01	BONÉS	UND	1000	R\$ 32,50 (trinta e dois reais e cinquenta centavos)	R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)
02	BOTONS COLORIDO T. 07	UND	1000	R\$ 2,00 (dois reais)	R\$ 2.000,00 (dois mil reais)
03	BOTONS PARA ENCONTROS TAMANHO 07CM.	UND	1000	R\$ 1,00 (um real)	R\$ 1.000,00 (um mil reais)
04	BLUSAS DIVERSOS TAMANHOS COM TRANSFER SÓ FRENTE - BRACA POLIÉSTER	UND	200	R\$ 29,95 (vinte e nove reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 5.990,00 (cinco mil novecentos e noventa reais)
05	BLUSAS PARA EVENTOS TAMANHOS DIVERSOS COM PINTURA P,M,G	UND	100	R\$ 29,95 (vinte e nove reais e noventa e cinco centavos)	R\$ 2.995,00 (dois mil novecentos e noventa e cinco reais)
06	CAMISAS PARA EVENTOS E ENCONTROS P E PP.	UND	500	R\$ 29,90 (vinte e nove reais e noventa centavos)	R\$ 14.950,00 (quatorze mil novecentos e cinquenta reais)
07	CAMISAS PARA EVENTOS E ENCONTROS P, M E G.	UND	500	R\$ 36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos)	R\$ 18.250,00 (dezoito mil duzentos e cinquenta reais)
08	CARIMBOS AUTOMATICOS PEQUENOS 4CMX3CM.	UND	10	R\$ 31,00 (trinta e um reais)	R\$ 310,00 (trezentos e dez reais)
09	PLACAS PARA HOMENAGEM 22CM X 15CM.	UND	50	R\$ 51,00 (cinquenta e um reais)	R\$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais)
10	PLACAS PVC GRANDE PARA ANUNCIO 100CMX1,20CM	UND	10	R\$ 60,00 (sessenta reais)	R\$ 600,00 (seiscentos reais)
VALOR TOTAL: R\$ 81.145,00					

VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA: R\$ 418.352,60 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL TREZENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS E CESSENTA CENTAVOS)

Razão Social: ACTUAL GRÁFICA & PAPELARIA EIRELI-ME
 Endereço: V. EUSEBIO DE QUEIROZ Nº 5779, CENTRO EUSEBIO - CEARÁ, CEP: 61.760-000
 CNPJ: 27.073.793/0001-25
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (DIAS)

Outrossim, declaramos que:
 a) Nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties e frete.
 b) Os bens serão entregues na cidade de BATURITÉ.
 Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo máximo de 5 (CINCO) dias corridos, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
 Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 60 (sessenta) dias, contado a partir desta data.
 Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

CARTÓRIO CASTRO E SILVA - 1º OFÍCIO - BATURITÉ - CE
 Rua 15 de Novembro, 1060 - Centro - CEP: 62760-000 - Fortaleza. (85) 3347-1310 - Fone: (85) 3347-1226
 FRANCISCO CARLOS CASTRO E SILVA - Notário e Registrador.

Reconheço por semelhança a firma indicada de LOURIVAL BORGES DOS REIS
 que confere c/ o padrão reg. nesta serventia, em fé.
 Baturité, 31 de maio de 2017. Em festa da verdade
 Ana Cleide Ferreira Rocha - Substituta

ACTUAL GRÁFICA & PAPELARIA EIRELI-ME
 CNPJ: 27.073.793/0001-25
 Cartório Castro e Silva

Francisco Carlos Castro e Silva
 Tabelião do 1º Ofício
 Ana Cleide Ferreira Rocha
 Substituta